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Nem mindegy, a három csomópont közül melyikre hajtunk fel 

A Fidesz frakcióvezetője fórumra hívta a szegedieket 

Ader mozija a tanulmányi 
és információs központban 

Váratlanul összeesett és meghalt egy egyetemista Szeged belvárosában 

Gyász a kollégiumban 

Tessék feljárót választani! Kocsibűnök 

Hamarosan birtokba vehetik az autósok a nyugati csomópontot is Fotó: Schmidt Andrea 

Folytatás az 1. oldalról 

A legegyszerűbb helyzetben a szőregiek és az 
újszegediek vannak: teljesen egyértelmű, 
hogy a Bertalan-hídon kell átjönniük a Ti-
szán, s ráhajtva a Kossuth Lajos sugárútra, 
budapesti irányban egyenesen kijuthatnak a 
szegedi északi csomóponthoz. 

Röszke felé már nehezebb eldönteni, merre 
érdemes menni. Ha valaki autópályán akar 
eljutni az országhatárra, a Kálvária sugár-
úton keresztül a nyugati csomópontot kell 
megcélozna és ott felhajtani M5-ösre Röszke 
felé. A Szeged-Dél nevű csompópont másfél 
kilométerre fekszik az határállomástól, addig 
az 5-ös főúton haladva kell eljutni. Az 
55-ösön és az M5-ösön kicsivel hosszabb 

utat kell megtenni Szeged központjából, 
mint az 6-ös főúton, nehéz eldönteni merre 
gyorsabb az út. 

Az északi csomópontot érdemes választa-
niuk a főváros felé menet Tápé, Petőfitelep, 
Tarján, Felsőváros, Baktó, Makkosház, Béke-
telep, az Északi városrész, Rókus és a Belvá-
ros lakóinak. (A Széchenyi tértől délre lakó 
autósok kipróbálhatják a bajai irányt is). 
Szerbia-Montenegró felé a felsorolt városré-
szekből, tehát Szeged északi részéről a nyu-
gati csomópontot is érdemes számításba 
venni. Azonban a déli városrészek lakói, ha a 
határállomás felé tartanak, valószínűleg to-
vábbra is a Petőfi Sándor sugárúton, azaz az 
5-ös főúton indulnak el. 

A móravárosiak a Kálvária sugárút felé jut-

hatnak fel a legegyszerűbben a sztrádára. Más 
déli városrészekből, például Kecskésről indu-
lók kihasználhatják a nyugati elkerülőt is. El-
autóznak Röszke irányában a régi 5-ösön a 
körforgalomig, ott észak felé kanyarodnak, ki-
jutnak az 55-ösön a körforgalomhoz, és onnan 
Domaszék felé haladva három kilométer múl-
va már a sztrádán találhatják magukat. 

A dorozsmaiak a főváros felé elindulva az 
északi csomóponttól szinte egy karnyújtás-
nyira vannak, de följutniuk a pályára kissé 
kacskaringós. Déli irányban számukra az a 
megfontolandó, hogy a májusra elkészülő 
nyugati elkerülő utat használják-e egészen a 
régi 5-ösig, avagy már a nyugati csomópont-
nál rázúduljanak-e a sztrádára. 

F. K. 

1 BÁTYI ZOLTÁN 

Ötvenkilenc! Na, erre a számra, tisztelt bűnöző urak, nem igazán 
lehet felvágni. Mert ha figyelembe vesszük, hogy Csongrád megye 
útjain autók tízezrei robognak, s egy kiadósabb csúcsforgalomban 
csupán Szeged Rókusi körútján több száz autóból lehet szidni egy 
időben az autósok szemszögéből nézve túl lassan, a gyalogosok 
megítélése szerint viszont túl gyorsan váltó közlekedési lámpá-
kat, hát mit mondjak: Csongrád megyében nincs igazán csúcsra 
járatva a kocsitolvaj szakma. 

Félreértés ne essék: nem a bűnt hiányolom. Sokkal inkább 
azok orrát szeretném megfricskázni, akik a kilencvenes évek ál-
talános bűnpánik hangulatában azt jósolgatták: a XXI. században 
lesz mifelénk olyan kemény és megfékezhetetlen bűnözés, hogy 
még a kommandósok sem mernek szülői felügyelet nélkül ki-
menni az utcára. S mit ad a közbiztonság? - 2006-ra kiderült, ko-
rántsem kell annyira rettegni a tolvajoktól. 

Mert az igaz, hogy a bűn mindig egy lépéssel a bűnüldözés előtt 
jár. A sötét utcákon a tilosban ténfergők, markukban kocsifeltö-
rők számára elengedhetetlen szerszámokat szorongatok játsza-
nak inkább - nekik tetszőbb körülményeket biztosító - hazai pá-
lyán. Ám az egyenruhában pályára kifutó „vendégcsapat" védel-
mét is sikerült jól megerősíteni. Köszönhető ez persze a mind 
jobb, csöppet sem tolvajbarát védelmi berendezéseknek is. No 
meg annak a figyelmet érdemlő ténynek, hogy déli végeinken 
már csak rossz emlék a délszláv háború, amikor - emlékezzünk 
csak - a zöldhatáron sokkal több olyan turista vándorolt ki és be, 
aki kevésbé volt kíváncsi a Móra Ferenc Múzeum néprajzi kin-
cseire, netán a szabadtérire érkező vendégművészek hangjára, 
mint az autók zárrendszerére. 

Kocsifrontról tehát fegyvernyugvást jelenthet a haditudósító, 
ám a teljes békesség azért még korántsem költözött a lakótelepi 
parkolókba. Most éppenséggel a mi autónkról szeretnék bebizo-
nyítani leginkább tolvajék, hogy az tulajdonképpen az 6 autójuk. 
Ezért aztán a Suzuki-tulajdonosok figyelmének sem szabad lan-
kadnia. Kesernyés humorral írhatnám azt is - no, megértük végre 
mi, magyarok, hogy annyi, Trabantra, Wartburgra ítélt évtized 
után nem csupán honi gépjármű gyártásunk arat figyelemre mél-
tó sikereket, hanem már tolvajcélpontnak sem utolsó a Magyar-
országon összeszerelt négykerekű. 

De hát efféle humornak már csak azért sincs helye e rövidke 
írásban, mert egyetlen ellopott autó is rengeteg annak, akiét ép-
pen az elmúlt éjszaka vitték el a ház elöl. Ezért inkább nyugtáz-
zuk még egyszer - az ötvenkilenc nem az a szám, amitől meg kel-
lene rettennünk. Ez persze nem jelenti azt, hogy a zárat akár már 
holnap leszereltethetjük minden kocsiról. 

Ki szereti a mozit? - kérdezte közönségétől Áder János. A film-
bejátszásokkal színesített előadáson a Fidesz frakcióvezetője a 
jelenlegi kormány négyéves tevékenységét kritizálta. A telt házas 
lakossági fórumot szombat este tartották Szegeden, az egyetem 
konferencia-központjában. 

míg 2002-ben 5,7 százalékos 
volt. Az Orbán-kormány idején 
csökkent az állástalanok száma. 
Ader figyelmeztetett: a szocialis-
ták 400 ezer új munkahelyet 
ígértek, most mégis 436 ezer ál-
lástalan él hazánkban, a munka-
nélküliség 7 és fél százalékos. 
Ezért a Fidesz a magyar kis- és 
középvállalkozók kérésére 29-ről 
19 százalékra csökkentené a 
tb-járulékot. Ez szer in tük ú j 
munkahelyek sokaságát eredmé-
nyezheti. A párt új Széchenyi-
tervvel is ösztönözné a munka-
helyek létrehozását. A részmun-
kaidős foglalkoztatás bővítésével 
pedig elsősorban a gyermeket ne-
velő anyáknak segítenének. 

A szombati fórum második ki-
emelt témája az otthonteremtés 
kérdése volt. Ader János elmond-
ta, az előző ciklus Széchenyi prog-
ramjának keretében két év alatt 
270 ezer család kötött hitelszerző-
dést, míg a jelenlegi kormány Fé-
szekrakó programjában csupán 21 
ezren vettek részt. A politikus úgy 
látja, mérsékelni kellene a hitelek 
kamatait, amit az infláció csökke-
nése lehetővé is tenne. Áder sze-
rint az Európai Unió által fölkínált 
lehetőséggel is élni kell: a lakásfel-
újítást és -építést a kedvezményes 
általános forgalmi adó körébe kell 
sorolni. 

A fórum harmadik témája a 
családtámogatás volt. - Med-
gyessy Péter 2002 áprilisában 
egy interjúban a családi adóked-
vezményről szólva kijelentette, 
azok a jogok, amelyeket honfi-
társai szereztek a családi életben, 
számára szentek és sérthetetle-
nek. Ehhez képest tavaly az or-
szággyűlés ezeket lényegében 
megszüntette - mondta Áder Já-
nos, aki szerint ezt a kedvez-
ményt vissza kellene állítani. 

F.G. 

Fekete zászló az Öthalmi Diáklakások bejáratánál 

A halált elfogadni mindig nehéz, különösen ha egy ereje teljében 
lévő fiatalt ragad el. Csütörtök este egy 21 éves diák összeesett 
Szeged belvárosában: a mentők már nem tudtak segíteni rajta. Az 
öthalmi kollégiumban a döbbenet az úr. 

A rendőrség közigazgatási eljárás 
keretében vizsgálja egy 21 esz-
tendős férfi halálesetét, aki csü-
törtök éjjel Szeged belvárosában, 
az utcán rosszul lett. Barátja ki-
hívta a mentőket, akik megpró-
bálták újraéleszteni, de már nem 
tudták megmenteni. Szakértő 
bevonásával vizsgálják a halál-
eset körülményeit. 

E szűkszavú rendőrségi hír 
megjelent lapunkban is. A szege-
di öthalmi kollégiumban, ahol a 
fiú lakott, máig nem találtak vá-
laszt a tragédiára. A Budapesti 
úti diáklakások bejáratánál lobo-
gó fekete zászló mutatja kifelé 
gyászukat. A máskor vidám be-
szélgetésektől hangos lakások-
ban alig szólnak egymáshoz a di-
ákok. A tragédiát mindenki más-
képpen próbálja feldolgozni. Az 
egyik helyen ugyan megy a tévé, 
de az előtte ülőkön látszik, gon-
dolatban máshol járnak. Mint 
azt az egyik ott lakótól megtud-
juk, a srác legjobb barátai már 

kora délután bementek a város-
ba: a kollégiumban minden a la-
kótársukra emlékezteti őket. 

- Amikor hazaérek, még min-
dig azt nézem, itthon van-e. De a 
bejáraton látom a fekete zászlót, 
így egyre inkább tudatosul ben-
nem, hogy nincs többé - mondja 
az elhunyt fiú egyik, névtelensé-
get kérő szobatársa. Másfél évig 
lakott együtt a 21 éves fiatalem-
berrel. - Már az első este jól elbe-
szélgettünk. Mindig lehetett rá 
számítani. Ha valakinek gondja 
volt, ő biztosan meghallgatta. 
Csütörtök este mindketten a vá-
rosban voltunk, de nem egy he-
lyen. Egy régi barátjával találko-
zott aznap. Mikor hazaértem, ő 
még nem volt itthon. Lefeküd-
tem, és másnap reggel a halálhíré-
vel ébresztettek. Mondták, hogy 
csomagoljuk össze a holmiját, 
mert a szülei mindjárt jönnek ér-
te. Először fel sem fogtam, mi tör-
tént. A legszörnyűbb az anyukájá-
val való találkozás volt, amikor el-

Fotó: Gyenes Kálmán 

KIBESZÉLIK A FÁJDALMAT 
j H A fiataloknak a pénteki nap így 

nem a várva várt hétvégi bulira 
való készülődéssel, hanem az em-
lékezéssel telt. - Este összegyűl-
tünk, és kibeszéltük magunkból a 
fájdalmat. Mindenki felidézett egy 
vele kapcsolatos szép történetet, 
így emlékeztünk rá - mesélték ba-
rátai. A diákok elmondták, nagyon 
hosszú ideig nem rendeznek sem-
milyen vidám eseményt a kollégi-
umban: ezeknek az elhunyt fiú 
mindig egyik fő szervezője volt. 

mondta nekünk, mennyire szere-
tett itt lakni a barátunk. Ekkor el-
sírtuk magunkat. Nem tudom, 
hogyan halhatott meg. Soha nem 
beszélt arról, hogy valami komoly 
betegsége lett volna. Amióta meg-
halt, sok legenda látott napvilá-
got, de ezek csak találgatások. Ré-
gebben mesélte, hogy hosszú időn 
át karatézott, de abba kellett 
hagynia valami betegség miatt. 
Hogy ez kapcsolatban állhat-e a 
halálával? Ezt senki sem tudhatja 
- mondja megtörve az egykori 
szobatárs. 

K G . G. 

A Fidesz parlamenti képviselő-
csoportjának vezetője, Ader Já-
nos volt a vendége a szombat es-
te Szegeden, a József Attila Ta-
nulmányi és Információs Köz-
pontban tartott lakossági fórum-
nak. A „Valódi elszámolás - aktu-
álpolitikai kérdések" témájú ren-
dezvény közönsége megtöltötte 
az intézmény nagyelőadóját. - Ki 
szereti a mozit? - tette föl a kér-
dést hallgatóinak a frakcióveze-
tő, akik hamarosan kivetítőn 
nézhettek meg többek közt 
Gyurcsány Ferenc és Medgyessy 

Péter miniszterelnökökkel ké-
szült interjúrészleteket, de képet 
kaphattak egy kispénzű család 
életéről is az egyik kereskedelmi 
tévé riportjából. 

Áder János a bejátszások segít-
ségével ismertette a Medgyessy-
és a Gyurcsány-kormány tevé-
kenységét, különös tekintettel a 
be nem tartott ígéretekre. Három 
téma köré csoportosította elő-
adását, melyek közül az első a 
munkahelyteremtés volt. 

Áder kiemelte, 1998-ban ha-
zánkban a munkanélküliség 9,1, 

Áder János - telt ház előtt Fotó: Frank Yvette 


